



Abschließend möchten wir noch darauf hinweisen, dass wir es gut finden, dass der TSV Westerhausen-Föckinghausen e.V. auch einen Zuschuss für die Heizung erhält. Wir pflegen mit allen Meller Vereinen einen guten Umgang und sind in regelmäßigem Austausch. Was allerdings für den einen gilt, sollte auch für alle anderen gelten.

In diesem Sinne hoffen wir auf eine gerechte Entscheidung des Ausschusses und verbleiben bis dahin mit sportlichen Grüßen.

TV Wellingholzhausen e.V.
Der Vorstand

Vorsitzender Heinz-Kurt Münchow



STADT MELLE
Eing. 18. Juli 2019
Amt: *H02*

ESTV → über Eingänge VZ
Nuss.



TV Wellingholzhausen e.V. • Osningstr. 1 • 49326 Melle

Stadt Melle
Amt für Familie, Bildung und Sport
Engelgarten 21
49324 Melle

15. Juli 2019

Antrag auf Bezuschussung einer Heizung

Sehr geehrter Herr Elscher,

bezugnehmend auf Ihr Schreiben vom 13.05.2019 erhalten Sie in Kopie der Rechnung der Fa. Käller und den Finanzierungsplan für den Ausbau des Obergeschoßes des Sportgebäudes im Anhang.

Die Rechnung bezieht sich auf eine Erweiterung der Heizung für das Obergeschoß. Die Hauptheizungsanlage ist schon in 2008 eingebaut und berechnet worden.

Der TV Wellingholzhausen e.V. wünscht sich nur eine Gleichbehandlung der Sportvereine in der Stadt Melle bei der Finanzierung von Vereinseigenen Sportgebäuden bzw. Sportanlagen durch die Stadt. Alles weitere ist in unserem Antrag vom 25.04.2019 beschrieben

Zu Ihrer persönlichen Kenntnis:

Zusätzlich erhalten Sie ein Kopie unseres Bauberichtes aus Juli 2008. Hier wird beschrieben, dass der TV Wellingholzhausen e.V. einen finanziellen Mehraufwand für die Beseitigung von Altlasten der Stadt Melle zu tragen hatte. Einen Antrag auf Kostenbeteiligung an die Stadt Melle wurde durch unseren damaligen Vorsitzenden Gerd Nüsse gestellt und seitens der Stadt Melle abgelehnt.

Mit sportlichem Gruß

Heinz – Kurt Münchow
Vereinsvorsitzender des
TV Wellingholzhausen e.V.



Kähler GmbH, Am Ring 18, 49326 Melle

TV Wellingholzhausen e.V.
Heinz-Kurt Münchow
Osningstr. 1
49326 Melle

Schlussrechnung

Nummer: 2173033
Datum: 31.12.2017
Rechnungsdatum: 31.12.2017
Projektnummer: 15-5289
Kundennummer: 10807
Bearbeiter: Christian Nick

Wir bedanken uns für Ihren Auftrag und berechnen Ihnen wie folgt:

Unser Auftrag 15-5289 vom 03.04.2017
Herr Münchow hat den Auftrag erteilt
Ausführungszeitraum: April 2017 - Dezember 2017

Objekt: Sportlerheim, Umlandstr. 28a, 49326 Melle

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1		Heizungsarbeiten		
1.1	26,06 m ²	Fußbodenheizung für Verlegeabstand 10 cm bestehend aus: KME Systemrohr Q-Tec 16mm, Befestigungsanker, Verbindungsmuffen, Klebeband, Rasterfolie liefern und montieren	33,72 EUR	878,74 EUR
1.2	225,50 m ²	Fußbodenheizung wie vor beschrieben, jedoch für Verlegeabstand 15 cm liefern und montieren	23,79 EUR	5.364,65 EUR
1.3	1,00 ST	Anschluss an das Heizungssystem Fußbodenheizung mit Anschluss an die witterungsgeführte Regelung bestehend aus: - FBH-Edelstahl-Heizkreisverteiler mit Durchflussanzeiger (3Stk) - Anschlussverschraubungen - Stellantriebe - Raumthermostate (3Stk) - AP-Verteilerschrank - Strangregulierventile (3 Stück) liefern und montieren	2.115,29 EUR	2.115,29 EUR
		Übertrag		8.358,68 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	8.358,68 EUR
1.3.1	1,00 ST	Anschluss an das Heizungssystem Lüftungsanlage bestehend aus: - Heizkreis-Umwälzpumpe Wilo Typ: Yonos Pico plus 25/1-4 mit Anschlussverschraubungen - Heizungskugelhähne (5Stk) - Wärmetauscher - Thermometer (2Stk) - Schnellenlüfter - absperrbare Verschraubung liefern und montieren	2.079,91 EUR	2.079,91 EUR
1.4	24,20 M	Prestabo Rohr ohne Schutzrohr 28mm, einschl. Form- und Verbindungsteile liefern und montieren	16,63 EUR	402,45 EUR
1.5	25,90 M	Prestabo Rohr ohne Schutzrohr 35mm, einschl. Form- und Verbindungsteile liefern und montieren	21,57 EUR	558,66 EUR
1.5.1	29,20 M	Leistung wie vor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch Aussendurchmesser: 22 x 1,0 liefern und montieren liefern und montieren	15,64 EUR	456,69 EUR
1.5.2	0,70 M	Leistung wie vor in vollem Wortlaut beschrieben, jedoch Aussendurchmesser: 15 x 1,0 liefern und montieren liefern und montieren	16,28 EUR	11,40 EUR
1.5.3	1,90 M	SANCO Kupferrohr in Stange 22 x 1 deutsches Fabr liefern und montieren	23,43 EUR	44,52 EUR
1.8.1	10,20 M	Armaflex Isolierschlauch SH 24 x 22 liefern und montieren	6,56 EUR	66,91 EUR
1.8.2	0,70 M	Armaflex Isolierschlauch SH 24 x 15 liefern und montieren	6,06 EUR	4,24 EUR
1.8.2	24,00 M	Comfort Rohrdämmung TYP PE S Plus 35x4mm mit Dämmplatte PUR 20mm liefern und montieren	3,16 EUR	75,84 EUR
1.8.3	24,00 M	Comfort Rohrdämmung TYP PE S Plus	2,86 EUR	68,64 EUR
			Übertrag	12.127,94 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	12.127,94 EUR
1.8.4	12,00 M	28x4mm mit Dämmplatte PUR 20mm liefern und montieren Comfort Rohrdämmung TYP PE S Plus 22x4mm mit Dämmplatte PUR 20mm liefern und montieren	2,65 EUR	31,80 EUR
1.9	1,90 M	Rockwool-Steinwolle-Rohrschale 35 x 40mm mit Kunststoffummantelung Isogenopak liefern und montieren	17,51 EUR	33,27 EUR
1.10	1,00 ST	Anschluss an die vorhandene Heizungs- anlage herstellen, einschließlich Zulieferung aller Anschlussmaterialien liefern und montieren	358,90 EUR	358,90 EUR
1.11	1,00 ST	Pauschale mobile Wasseraufbereitung, Bereitstellung einer mobilen Wasserauf- bereitungsanlage zur Befüllung der Heizungsanlage mit enthärtetem Wasser	55,30 EUR	55,30 EUR
1.12	1,00 ST	Pauschale Füllen der Anlage, Inbetrieb- nahme und Einregulierung des hydrau- lischen Systems auf die Sollwasser- mengen und Protokollierung der Werte	79,80 EUR	79,80 EUR
1		Summe: Heizungsarbeiten		12.687,01 EUR
2		sanitäre Einrichtung		
		WC		
		Farbe: alpin weiss		
		Armaturen: chrom		
2.1	2,00 ST	Handwaschbeckenanlage bestehend aus:	480,24 EUR	960,48 EUR
	2,00 ST	Handwaschbecken asymmetrisch 400x250 mm design4You2.0 m.HL.rechts o.Ueberlauf weiss		
	1,00 ST	Schallschutz-Set für Waschtisch bis 650 mm Breite		
	2,00 ST	Sanibel Waschtisch-Befestigung Nr. 9608350 M10x140 mm		
	2,00 ST	Hansgrohe Standventil Talis S chrom f. Waschtisch o. Excenter		
	2,00 ST	Schell Eckventil Comfort 1/2" selbstdichtend chrom		
			Übertrag	13.647,49 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	13.647,49 EUR
	1,00 ST	Röhrengeruchverschluss 1 1/4" chrom		
	2,00 ST	Viega Ablaufbogen		
		liefern und montieren		
2.2	2,00 ST	WC-Anlage bestehend aus:	510,88 EUR	1.021,76 EUR
	1,00 ST	V+B Wand Tiefspül-WC O.Novo weiß Combi-Pack einschl. WC-Sitz		
	1,00 ST	Schallschutz-Set für Wand-WC		
	1,00 ST	Geberit Duofix Montageelement mit UP-Spülkasten BH 112 cm		
	1,00 ST	Geberit Duofix Bausatz für Vorwandmontage		
	1,00 ST	Geberit Betätigungsplatte Sigma01 weiß für 2-Mengen-Spülung		
		liefern und montieren		
2.3	1,00 ST	Urinalanlage bestehend aus:	454,88 EUR	454,88 EUR
	1,00 ST	Sanibel 2000 Urinal weiß spülrandlos Zulauf verdeckt		
	1,00 ST	GE Urinal Rohbau-Set, mit Spuelrohr f.UR- Steuerungen ab 2009,		
	1,00 ST	Geberit HyTouch Urinal-Handauslösung Design Sigma01 weiß		
	1,00 ST	DALLMER Urinalsiphon 0-90G. DN 50		
		liefern und montieren		
2.4	1,00 ST	Bodenablauf im Eingangsbereich bestehend aus:	68,46 EUR	68,46 EUR
	1,00 ST	Viega Badablauf DN 50 100x100 mm mit Rost Edelstahl		
	1,00 ST	comfort Höhenausgleichsstück 100mm, 40-95mm, Kunststoff		
		liefern und montieren		
2.5	1,00 ST	Küchenanschluß bestehend aus:	92,49 EUR	92,49 EUR
	1,00 ST	Sanibel 1001 Eckventil 1/2" chrom m.Längenausgl. u. Ros.		
	1,00 ST	Sanibel 1001 Kombi-Eckventil 1/2" selbstd. ohne Belüfter chrom		
	2,00 ST	Schell Geräteventil COMFORT 3/8" chrom mit RV f Eckventile		
	1,00 ST	Schell Gabelstück 1/2" f. einfache Zapfstellen chrom		
		liefern und montieren		
2		Summe: sanitäre Einrichtung		2.598,07 EUR
			Übertrag	15.285,08 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	15.285,08 EUR
3		Abwasserleitungen		
3.1	6,75 M	HT-Rotstrich-Abwasserleitung DN 50 aus PP-Rohr liefern und montieren	9,68 EUR	65,34 EUR
3.3	1,25 M	HT-Rotstrich-Abwasserrohr DN100 aus PP-Rohr liefern und montieren	18,88 EUR	23,60 EUR
3.4	13,00 ST	HT-Bogen DN 50 liefern und montieren	4,12 EUR	53,56 EUR
3.6	3,00 ST	HT-Bogen DN 100 liefern und montieren	6,58 EUR	19,74 EUR
3.9	3,00 ST	HT-Abzweig DN 100 liefern und montieren	8,17 EUR	24,51 EUR
3.12	2,00 ST	HT-Siphonbogen, mit Gumminippel DN 50 liefern und montieren	5,69 EUR	11,38 EUR
3.13	1,00 ST	Anschluss an die vorhandene Grundleitung DN 100 herstellen liefern und montieren	18,68 EUR	18,68 EUR
3.14	1,00 ST	Anschluss an bauseits gesetzter Entlüftungspfanne herstellen liefern und montieren	17,23 EUR	17,23 EUR
3.15	6,70 M	Geberit Dämmschlauch aus PE 56/60 liefern und montieren	5,37 EUR	35,98 EUR
3.17	1,25 M	Geberit Dämmschlauch aus PE 90/100 liefern und montieren	7,72 EUR	9,65 EUR
3		Summe: Abwasserleitungen		279,67 EUR
4		Trinkwasserleitungen		
4.2	19,80 M	Sanfix-P-Fosta Rohr m.Schutzrohr 20mm, einschl. Form- und Verbindungsteile	15,44 EUR	305,71 EUR
			Übertrag	15.870,46 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	15.870,46 EUR
4.3	50,50 M	Sanfix-P-Fosta Rohr o.Schutzrohr 25mm, einschl. Form- und Verbindungsteile liefern und montieren	20,93 EUR	1.056,97 EUR
4.6	50,00 M	Schutzrohr VIEGA 25mm, in Ringen, PE-schwarz liefern und montieren	2,93 EUR	146,50 EUR
4.7	1,00 ST	Sanfix P Wandscheibe 16 mm x 1/2" liefern und montieren	24,71 EUR	24,71 EUR
4.8	1,00 ST	Sanfix P Doppelanschlusswinkel 16mmx1/2" liefern und montieren	35,98 EUR	35,98 EUR
4.9	2,00 ST	Sanfix P Doppelanschlusswinkel 20mmx1/2" liefern und montieren	50,47 EUR	100,94 EUR
4.9.1	1,00 ST	Sanfix P Doppelanschlusswinkel 25mmx1/2" liefern und montieren	58,20 EUR	58,20 EUR
4.11.1	9,00 M	Rockwool-Steinwolle-Rohrschale 22 x 20mm mit Kunststoffummantelung Isogenopak liefern und montieren	12,33 EUR	110,97 EUR
4.12	1,00 ST	Pauschale für Form- und Verbindungsteile, Klein- und Befestigungsmaterial	550,60 EUR	550,60 EUR
	8,00 ST	Uebergangsstueck SANPRESS AG 22x1" aus Rotguss		
	2,00 ST	T-Stueck PROFIPRESS 42x22x42mm aus Kupfer		
	2,00 ST	Viega profi Sanpress Schiebemuffe 42 mm Rotguss		
	4,00 ST	Viega Bogen Prestabo verzinkt 90 Grad 35 mm		
	8,00 ST	Viega Bogen Prestabo verzinkt 90 Grad 22 mm		
	3,00 ST	Viega Profipress Bogen 90 Grad Kupfer 22 mm		
	5,00 ST	Viega profi Sanpress Verschraubung 15mmx1/2" flachd Rotg		
	2,00 ST	Viega profi Sanpress Verschraubung 22mmx1/2"flachd.Rotg		
	1,00 ST	Viega profi Sanpress Übergangsstück 22 mm x 1/2" AG Rotg		
			Übertrag	17.955,33 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	17.955,33 EUR
	2,00 ST	Viega profi sanpress Übergangsstück 22mmx1/2"IG Rotg se.		
	4,00 ST	Viega profi Sanpress Übergangsstück 22 mm x 3/4" AG Rotg		
	2,00 ST	Viega profi Sanpress T-Stück Rotguss 22x1/2"x22mm IG		
	1,00 ST	Rotguss Winkel Nr. 3092 1/2" I. A. 90 Grad		
	2,00 M	Leifeld-Schiene 50x3mm mit Montageloch. Laenge: 2,00m verz.,		
	1,00 ST	T-Stueck SANPRESS INOX, 54x22x54mm, Niro-Stahl		
	1,00 ST	Schiebermuffe SANPRESS INOX, 54mm, a. nichtrostendem Stahl		
	1,00 ST	Rotguss-Langnippel 1" x 60mm		
	1,00 ST	Ausgleich		
		liefern und montieren		
4.14	1,00 ST	Freistromvent DIN DVGW DN 20 mit steigender Spindel liefern und montieren	19,26 EUR	19,26 EUR
4.16	1,00 ST	Anschluss an die vorhandene Kaltwasser- leitung herstellen, einschließlich Zulieferung aller Anschlussmaterialien liefern und montieren	307,80 EUR	307,80 EUR
4.17	1,00 ST	Anschluss an die vorhandene Warmwasser- leitung herstellen, einschließlich Zulieferung aller Anschlussmaterialien liefern und montieren	385,40 EUR	385,40 EUR
4.18	1,00 ST	Anschluss an die vorhandene Zirkulationswasser- leitung herstellen, einschließlich Zulieferung aller Anschlussmaterialien liefern und montieren	277,80 EUR	277,80 EUR
4		Summe: Trinkwasserleitungen		3.380,84 EUR
5		Nebenarbeiten		
		Unvorhergesehenes:		
5.3	1,00 psch	Dichtheitsprüfung der Trinkwasserinstallation, auch in Teilabschnitten mit Druckluft oder Inertgasen gemäß DIN, einschl. Protokoll	14,28 EUR	14,28 EUR
			Übertrag	18.959,87 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	18.959,87 EUR
5.4	1,00 psch	Spülen der Rohrleitungen, auch in Teilabschnitten, gemäß DIN, einschl. Protokoll	26,52 EUR	26,52 EUR
5.5	1,00 psch	Zuschlag auf die Summe aller vorstehenden Titel für:	168,56 EUR	168,56 EUR
		1.) Frachten, Verpackung und Transport der Materialien, Werkzeuge und Montagegeräte frei Baustelle.		
		2.) Vorhalten und Rücktransport der Werkzeuge und Montagegeräte.		
		3.) Vorhaltung und Rücktransport von Rüst- und Hebezeugen.		
		4.) Prüfen und erstellen der erforderlichen Montageunterlagen, sowie Erstellung der Heizlast für das Obergeschoss		
		5.) Einweisungen des Bedienungs- und Wartungspersonals.		
		6.) Probetrieb, Dichtheitsprüfungen, Einregulierungen, Messungen, Spülen der Rohrleitungen, sonstige Nebenleistungen und Abnahmen.		
5		Summe: Nebenarbeiten		209,36 EUR
			Summe	19.154,95 EUR
			19 % MwSt	3.639,44 EUR
			Gesamt	22.794,39 EUR